
○ 子ども霞が関見学デー　事前申し込み制イベントタイムスケジュール（８月７日（水））

まゆ玉クラフト
いぐさコース

ター

10:00

①10：20 ①10：20

①10：30 10:30 ①10：30 ①10：30 3名 ①10：30 22名 ①10:30～11:30 ①10：30

24名 15組30～45名 25名 3名 15名 25名 12名

②10：50

①11：00 3名

15名 ②11：15

3名 ③11：20

3名

②11：45

12名

②12：30

22名

②13：00 ③13：00

24名 12名

④13：20

①13：30 ③13：30 3名 ②13：30 ②13:30～14:30

3名 15名 25名

14:00 ⑤13：50

②14：00 20名 ②14：00 3名 ③14：00

15名 25名 ④14：15 22名 ④14：15

3名 ⑥14：20 12名

②14：30 ③14：30 3名

24名

⑦14：50

⑤15：00 3名

3名

⑧15：20

3名 ④15：30 ③15:30～16:30 ⑤15：30

22名 25名 12名

③16：00

15名

大臣室、記者会
見室を見学して

みよう！

やさい・くだも
のについて、た
のしく知ろう！
＜野菜摂取量測
定コーナー＞

11:00

10:30

16:30

12:30

イベント

14:00

13:30

13:00

12:00

11:30

スパイスを調合
してみよう！

17:00

16:00

15:30

14:30

15:00

ジビエ学
野菜博士ちゃんか
ら学ぶはじめての

だし講座

和の文化に触れてみよう！
しょうゆもの知
り博士の出前授

業

令和６年７月４日時点

魚つりのはなし

真珠をつかっ
て、世界にひと
つだけのドアプ
レートをつくろ

う！

石けんづくりに
挑戦!!

みんなのお家で
使った天ぷら油
が石けんになっ
て帰ってくる!?

肥料鑑定家に
なってみよう！
ワクワク肥料実

験

農林水産省



○ 子ども霞が関見学デー　事前申し込み制イベントタイムスケジュール（８月８日（木））

まゆ玉クラフト
いぐさコース

ター

10:00

①10：20 ①10：20 ①10：20

①10：30 ①10：30 3名 3名 ①10：30 22名 ①10:30～11:30 ①10：30

24名 25名 15名 25名 12名

①11：00

15名

②11：40 ②11：45

3名 12名

②12：30

22名

②13：00 ②13：00 ③13：00 ③13：00

24名 3名 3名 12名

①13：30 ②13：30 ②13:30～14:30

15名 25名

②14：00 ②14：00 ③14：00

15名 25名 ③14：15 22名 ④14：15

3名 ④14：20 12名

②14：30 ③14：30 3名

24名

⑤14：50

④15：00 3名

3名

⑥15：20

3名 ③15:30～16:30 ⑤15：30

25名 12名

③16：00 16:00

15名 30～40名

ギョギョッとびっく
り！さかなクンの
おさかな教室

10:30

11:00

11:30

大臣室、記者会
見室を見学して

みよう！

やさい・くだも
のについて、た
のしく知ろう！
＜野菜摂取量測
定コーナー＞

しょうゆもの知
り博士の出前授

業
魚つりのはなし

真珠をつかっ
て、世界にひと
つだけのドアプ
レートをつくろ

う！

和の文化に触れてみよう！

令和６年７月４日時点

16:00

16:30

17:00

13:00

13:30

14:00

15:00

15:30

14:30

12:00

12:30

石けんづくりに
挑戦!!

みんなのお家で
使った天ぷら油
が石けんになっ
て帰ってくる!?

スパイスを調合
してみよう！

ジビエ学イベント

農林水産省


